Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Indicação Nº 334/2025

INDICO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA E SILVA,
JUNTAMENTE COM A SECRETARIA COMPETENTE, PARA QUE SEJAM
REALIZADAS OBRAS DE MELHORIAS NA ESTRADA MUNICIPAL RURAL DO
SOBRADINHO – MMR 229.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Apresento a V. Exa., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente
Indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Paulo de
Oliveira e Silva, juntamente com a Secretaria competente, para que sejam realizadas
obras de melhorias na Estrada Municipal Rural do Sobradinho - MMR 229.

A presente solicitação visa atender às necessidades dos moradores, produtores
rurais e demais usuários da via, que enfrentam dificuldades em decorrência das más
condições da estrada. Atualmente, a MMR 229 apresenta trechos com buracos, erosões
e falta de adequada drenagem, comprometendo o tráfego seguro de veículos e pedestres.

A referida estrada é uma importante via de acesso para diversas propriedades
rurais e desempenha papel fundamental no escoamento da produção agrícola e no
deslocamento de trabalhadores. A precariedade da infraestrutura viária tem gerado
transtornos significativos, especialmente em períodos chuvosos, quando a estrada se
torna praticamente intransitável.

Dessa forma, é imprescindível a realização de serviços de manutenção, como
nivelamento, cascalhamento e implementação de sistema de drenagem adequado, a fim
de garantir melhores condições de trafegabilidade e segurança para os usuários da via.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 07 de abril de 2025.

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:7
73

/2
02

5
-

04
/0

4/
20

25
 -

 1
2:

35
 -

 H
56

2-
36

49
-0

M
W

E
-0

E
Z

H

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H56236490MWE0EZH, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: H562-3649-0MWE-0EZH

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:7
73

/2
02

5
-

04
/0

4/
20

25
 -

 1
2:

35
 -

 H
56

2-
36

49
-0

M
W

E
-0

E
Z

H

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H56236490MWE0EZH
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H56236490MWE0EZH
		2025-04-04T12:35:50-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura